
                             
                                                                
  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ:  Πρόσκληση υποβολής δήλωσης τοποθέτησης εκπαιδευτικών ειδικής αγωγής 
 

 

Το ΠΥΣΔΕ Λακωνίας με τη με αρ. 9/26-05-2023 Πράξη του προσδιόρισε τις κενές οργανικές θέσεις και 

υπεραριθμίες εκπαιδευτικών ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης κατά σχολική μονάδα, κλάδο και 

ειδικότητα σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο πίνακα (συνημμένο με αριθμό 2).  

Η διαδικασία προπαρασκευής και ολοκλήρωσης των υπηρεσιακών μεταβολών για τις οργανικές 

τοποθετήσεις εκπαιδευτικών ανεστάλη κατά την προεκλογική περίοδο σύμφωνα με το άρθρο 28 του 

Ν.2190/1994 όπως ισχύει και τις με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.18.33/2632/οικ.7623/28-04-2023 και 

ΔΙΔΑΔ/Φ.18.33/2640/οικ.9409/31-05-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών. Η Επιτροπή του 

άρθρου 28 παρ.4 του Ν.2190/1994 του Συμβουλίου της Επικρατείας με τη με αρ. ΓΝ11/05-05-2023 

Γνωμοδότησή της έκρινε και αποφάσισε ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 28 παρ.4 του 

Ν.2190/1994 για την κατ’ εξαίρεση διενέργεια μόνο του συνόλου των προπαρασκευαστικών 

πράξεων για τις υπηρεσιακές μεταβολές σχετικά με τις οριστικές τοποθετήσεις εκπαιδευτικών κ.ά., 

σύμφωνα με τις με αρ. πρωτ. 54803/Ε2/17-05-2023 και 65675/Ε2/12-06-2023 εγκυκλίους του ΥΠΑΙΘ.  

Κατόπιν όλων των ανωτέρω, καλούνται όλοι οι εκπαιδευτικοί ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης που 

υπέβαλαν αίτηση για οριστική τοποθέτηση να δηλώσουν έως είκοσι (20) σχολικές μονάδες με σειρά 

προτίμησης τοποθέτησης (συμπληρώνοντας την επισυναπτόμενη δήλωση με χειρόγραφη ή ψηφιακή 

υπογραφή μέσω gov.gr) εντός πέντε (5) ημερών, ήτοι από τη Δευτέρα 19-06-2023 μέχρι και την 

Παρασκευή 23-06-2023, ώρα 15:00 (Λαμβάνεται υπόψη η ημερομηνία αριθμού πρωτοκόλλου της ΔΔΕ 

Λακωνίας. Οι δηλώσεις υποβάλλονται αυτοπροσώπως ή αποστέλλονται ηλεκτρονικά στην ΔΔΕ 

Λακωνίας στην ηλεκτρονική διεύθυνση mail@dide.lak.sch.gr). Επισημαίνεται ότι,  όσοι 

εκπαιδευτικοί ανήκουν σε κλάδο-ειδικότητα που δεν υφίσταται οργανικό κενό, δεν υποβάλουν 

δήλωση τοποθέτησης. 

Σπάρτη,    16 Ιουνίου 2023 

Αρ. πρωτ.: Φ. 10.1/2688 

 

 

 

 

 ΠΡΟΣ: Γυμνάσια, ΕΕΕΕΚ αρμοδιότητας 

της ΔΔΕ Λακωνίας  

 

 
 

                                                                               
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Π.  &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο Π.Ε. Λακωνίας 

                       2ο χλμ. Ε.O. Σπάρτης-Γυθείου  

Ταχ. Κώδικας : 231 00  ΣΠΑΡΤΗ 

Πληροφορίες : Ν. Αθανασέκου – Ε. Νικολοπούλου 

Τηλέφωνο : 2731 3 63473   

Ηλεκτρ. Ταχ. : mail@dide.lak.sch.gr   

Ιστότοπος : dide.lak.sch.gr                                                                    

 



Παρακαλούμε για την ενημέρωση με κάθε πρόσφορο τρόπο όλων των εκπαιδευτικών ειδικής 

αγωγής και εκπαίδευσης της σχολικής σας μονάδας – ακόμα και εκείνων που απουσιάζουν για 

οποιονδήποτε λόγο – που  υπέβαλαν αίτηση για οριστική τοποθέτηση (περιλαμβάνονται στο 

συνημμένο με αριθμό 3). 

 

 

 

 

 

 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

1. Δήλωση τοποθέτησης. 
2. Πίνακας κενών οργανικών θέσεων και υπεραριθμιών εκπαιδευτικών ειδικής αγωγής και 

εκπαίδευσης. 
3. Πίνακας μορίων εκπαιδευτικών ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης που υπέβαλαν αίτηση για 

οριστική τοποθέτηση σε δύο μορφές (.xlsx και .pdf). 

 

Η Διευθύντρια 
 
 

Ευστρατία Λιακοπούλου 


		2023-06-16T14:42:46+0300




